Colacionamos abaixo os seguintes motivos cle fato e de direito, para esta Proposição:

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento público que o Município de Cáceres firmou com a Caixa

Econômica Federal um contrato de empréstimo em 2020 ou2019,no valor aproximado de

R$ 129.700.000,00 (cento e vinte e nove milhões e setecentos mil reais), ainda na gestão do

Ex-Prefeito Municipal Francis Maris Cruz, para a construção da rede de esgoto em nosso

rnunicípio.

Em 2021, a Excelentíssima Prefeita Municipal de Cáceres,Antônia Eliene

Liberato Dias (PSB), ao tomar posse, contratou um estudo de impacto para avaliar o refbrido